1º ATO DO RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

Edital de Credenciamento nº 001/2020

A Escola de Serviço Público do Estado do Espírito Santo – Esesp, no uso de suas atribuições

legais, torna público o resultado e a homologação do processo simplificado de credenciamento

de profissionais para atuação nas funções de Coordenador Técnico de Cursos, nas modalidades

presencial e a distância e de Apoio Técnico para Execução de Cursos.

Os pedidos de reconsideração sobre indeferimento dos documentos e/ou pontuação

apresentada deverão ser dirigidos à Comissão de Credenciamento, por meio do endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br, nos dias 27 e 28 de fevereiro de 2020.

O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente, bem

como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

Todos os pedidos serão analisados e estarão à disposição dos candidatos para conhecimento

no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da data final do prazo dos pedidos de

reconsideração.

Em caso de discordância com o julgamento da Comissão de Credenciamento, poderá ser

realizado novo pedido de reconsideração, que será dirigido à Diretora Presidente da Esesp, no

prazo de 2 (dois) dias a contar do dia útil posterior a data em que foi dada a resposta.

APOIO TÉCNICO PARA EXECUÇÃO DE CURSOS

NOME DO CANDIDATO

DEFERIDO /
INDEFERIDO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

Alan Patrick Cipriani Indeferido Não compareceu

Kelen Fernandes dos Santos Gonçalves Indeferido Não compareceu

Sandra Scarabelli Ferreira Minchio Indeferido Não compareceu

Margareth Santos Silveira Indeferido Não compareceu

Ivan Roberto Rabelo Indeferido Não compareceu

Christian França Morozewsky Indeferido Não compareceu

Juliana Medeiros Rodrigues Indeferido Não compareceu

Maurilha Alves de Deus Indeferido Não comprovação das
informações declaradas

Isterliane de Souza Deferido -

Monica Moreira Ferreira Indeferido Não compareceu

Omar dos Santos ALmeida Indeferido Não compareceu

Vivianni Macedo Rodrigues Deferido -

Paula de Freitas Ruy Pimenta Indeferido Não compareceu

Raquel de Andrade Pereira Indeferido Não compareceu

Marlon Pires de Sena Indeferido Não compareceu

Izanel Julio Thomaz Indeferido Não comprovação das
informações declaradas

Dalva Maria das Graças Binda Deferido -

Janete Alves da Rosa Indeferido Não compareceu

Guilherme Lyra Souza Indeferido Não compareceu

Alan Dayhan Alves Neto Indeferido Não compareceu

Cintia Aguiar Patrocinio Indeferido Não comprovação das
informações declaradas

Rodrigo Leonardo de Paula Dias Indeferido Não compareceu

http://www.selecao.es.gov.br/

Mendonça

Renata de Sousa Vidon Indeferido Não compareceu

Elaine Rivas de Albuquerque Lins Indeferido Não compareceu

Regina Rosa Puppim Indeferido Não compareceu

Cristina de Lacerda Tessarole Indeferido Não compareceu

Alexsandro Lopes Souza Indeferido Não compareceu

Anna Beatriz Fernandes Carneiro da
Silva Marback

Deferido -

Graciele Alves Vieira Rabelo Indeferido Não compareceu

Diones Mauricio da Silva Indeferido Não compareceu

Virginia Martha Schneider Cardeiro Indeferido Não compareceu

Rafael Vieira de Souza Indeferido Não compareceu

Marcio Alves Maciel Indeferido Não compareceu

Luederson Muniz Alvarenga Indeferido Não compareceu

Zildo das Neves Benevides Indeferido Não compareceu

Lidiane Joice Alves Borromeu Indeferido Não compareceu

Soraya Gomes dos Santos Vieira Indeferido Não comprovação das
informações declaradas

Maria Tatiana de Oliveira Vasconcelos Indeferido Não compareceu

Gilcilete Pereira Stein Indeferido Não compareceu

Fabiano Correa Indeferido Não compareceu

Luciana Dias da Silva Gonçalves de Jesus Indeferido Não compareceu

Julienne Santos de Araujo Indeferido Não compareceu

Sheila Carla Costa de Souza Deferido -

Cynthia Louise Ribeiro Ferreira Indeferido Não compareceu

Maria de Fatima Gonzaga Indeferido Não apresentou documentos
originais para conferência

Aline Andrade Porcino Indeferido Não compareceu

Joice Almeida Moraes Indeferido Não compareceu

Rodrigo Gonçalves Pelages Indeferido Não compareceu

Fabio Alexandre Malta Dantas Deferido -

Ricardo Jose de Souza Indeferido  Não compareceu

COORDENADOR TÉCNICO DE CURSOS – MODALIDADE ENSINO A DISTÂNCIA

NOME DO CANDIDATO

DEFERIDO /
INDEFERIDO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

Flavio Jose de Oliveira Indeferido Não compareceu

Giuliana Bronzoni Liberato Indeferido Não compareceu

Danielle Franklin Gomes de Castro
Ferreira

Indeferido Não compareceu

Daniel Henrique Breda Binoti Indeferido Não compareceu

Claiton Horoldo Monte Indeferido Não compareceu

Guilherme Dionisio Filho Indeferido Não compareceu

Edson Theodoro Santos Neto Indeferido Não compareceu

Anderson Gonçalo de Araujo Indeferido Não compareceu

Jocimar Fernandes Indeferido Não compareceu

Marcelo Bostos Roen Indeferido Não compareceu

Rafael Ribeiro Indeferido Não compareceu

Helemare do Amaral Motta Bueloni Indeferido Não compareceu

Fabio Menelli Andrade Indeferido Não compareceu

Jonas de Paiva Potros Indeferido Não compareceu

Aidran de Jesus Tybel Indeferido Não compareceu

COORDENADOR TÉCNICO DE CURSOS – PRESENCIAL

NOME DO CANDIDATO

DEFERIDO /
INDEFERIDO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

Claudia Souza de Amorim Indeferido Não compareceu

Juliene Rocha Borges Indeferido Não compareceu

Diego de Oliveira da Cunha Indeferido Não compareceu

Guiliana Bronzoni Liberato Indeferido Não compareceu

Heliana Regina Pinto Indeferido Não comprovação das
informações declaradas

Solane Miltes Alves Porto Indeferido Não compareceu

Walace Nunes da Costa Indeferido Não compareceu

Marinely Santos Magalhães Deferido -

Rosangela Alvarenga Lima Indeferido Não comprovação das
informações declaradas

Maria Lucia Raasch Dias Indeferido Não comprovação das
informações declaradas

Mariana Passos Costa Silva Deferido -

Rodrigo de Almeida Fernandes Indeferido Não compareceu

Monica Braga Ronchetti Ferri Indeferido Não compareceu

Nadia Maria Pezzin Indeferido Não compareceu

Charles Coelho da Silva Indeferido Não compareceu

Paula de Freitas Ruy Pimenta Indeferido Não compareceu

Webio Tavares Fonseca de Souza Indeferido Não comprovação das
informações declaradas

Patricia de Souza Costa Silva Indeferido Não compareceu

Denis Marchiori Rodrigues Deferido -

Eduardo Luis Pereira Indeferido Não compareceu

Alan Patrick Cipriani Indeferido Não compareceu

Rayany Mathias da Silva Deferido -

Jose dos Santos Braga Indeferido Não compareceu

Hellaine Cristina Passos Indeferido Não compareceu

Afranio Cogo Destefani Indeferido Não compareceu

Lidia Carnielo Santiliano Indeferido Não comprovação das
informações declaradas

Maysa Nascimento Pereira Indeferido Não compareceu

Thais Teodoro da Faria Indeferido Não compareceu

Thiago Zanotti Pancieri Indeferido Não compareceu

Andre Luiz Magalhães Botelho Indeferido Não compareceu

Vitória, 21/02/2020

NELCI DO BELEM GAZZONI
DIRETORA PRESIDENTE - ESESP